
UCHWAŁA NR  LXI/288/14
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 31 października 2014 r.

w sprawie utworzenia Rady SENIORÓW Gminy Mieroszów oraz nadania jej statutu.

Na podstawie art. 5c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.,
poz. 594, poz. 645 i poz. 1318) uchwala się, co następuje:

§ 1. Tworzy się Radę Seniorów Gminy Mieroszów, zwaną dalej Radą Seniorów.

§ 2. Tryb wyboru członków Rady Seniorów oraz zasady jej działania określa statut
stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.



Uzasadnienie
Projekt  uchwały  jest  jednym  z  elementów  finalizujących  starania  o  utworzenie

w Gminie  Mieroszów  ciała,  którego  głównym  zadaniem  będzie  podejmowanie  działań
mających  na  celu  integrację  mieroszowskiego  środowiska  seniorów,  wzmacnianie  udziału
seniorów  w  życiu  społeczności  lokalnej  Gminy  Mieroszów  oraz  reprezentowanie  ich
interesów wobec władz gminy.

Rada będzie miała charakter opiniodawczo-doradczy, konsultacyjny oraz inicjatywny.
Będzie  działać  na  rzecz  walki  z  wykluczeniem  społecznym  osób  starszych,  tworzenia
warunków do lepszego wykorzystania  wiedzy i doświadczenia seniorów. Członkowie rady
będą mogli  również opiniować oraz zgłaszać uwagi  i  wnioski do projektów aktów prawa
miejscowego przygotowywanych przez Burmistrza i Radę Miejską Mieroszowa, dotyczących
w szczególności sytuacji seniorów. 

Przyjęcie  uchwały  pozwoli  powołać  skład  osobowy  rady,  według  reguł
zaproponowanych  w  statucie,  oraz  rozpocząć  prace  merytoryczne,  tak  oczekiwane  przez
Mieroszowskie  środowisko seniorów.


